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28. rocznica powstania Straży Granicznej w MOSG

tg
24.05.2019

Mszą świętą w intencji funkcjonariuszy i pracowników odprawioną w
kościele św. Jadwigi Śląskiej w Gdańsku Nowym Porcie
zainaugurowano 23 maja w Komendzie Morskiego Oddziału Straży
Granicznej w Gdańsku obchody 28. rocznicy powołania Straży
Granicznej.

Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. wojewoda pomorski Dariusz Drelich, biskup
pomocniczy Archidiecezji Gdańskiej Wiesław Szlachetka, a także przedstawiciele władz
samorządowych i służb mundurowych. Odczytane zostały życzenia Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji Joachima Brudzińskiego z okazji święta Straży Granicznej.

Najważniejszym punktem było wręczenie odznaczeń, aktów mianowań i wyróżnień.
Prezydent RP Andrzej Duda za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków
wynikających z pracy zawodowej 10 funkcjonariuszom MOSG nadał złote i srebrne medale
Za Długoletnią Służbę. Z okazji święta Straży Granicznej za wybitne zasługi dla formacji
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał wyróżniającym się 22
funkcjonariuszom srebrne i brązowe Medale Za Zasługi dla Straży Granicznej. Srebrnym
medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej uhonorowany został także nadbryg. Tomasz
Komoszyński, pomorski komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku.
Czterem oficerom MOSG wręczono Odznaki Pamiątkowe MOSG. Za sumienną pracę i
zaangażowanie na rzecz formacji Komendant MOSG wyróżnił nagrodami pieniężnymi 3
pracowników.

Z okazji tegorocznego święta Straży Granicznej na wyższe stopnie awansowało łącznie
126 funkcjonariuszy MOSG. Medale, awanse i odznaki wręczali wojewoda pomorski
Dariusz Drelich, komendant MOSG kmdr SG Andrzej Prokopski wraz z zastępcami: kmdr.
SG Wojciechem Heninborchem i kmdr. ppor. SG Lesławem Krysą.

W Komendzie MOSG otwarta została wystawa „Na granicy czuwa Straż. Straż Graniczna
1928-1939” przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej i Archiwum Straży
Granicznej w Szczecinie.

Uroczystość uświetnił pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Morskiego
Oddziału Straży Granicznej, a zakończyło spotkanie Komendanta MOSG z wyróżnionymi
oraz zaproszonymi gośćmi.



28. rocznicę powołania Straży Granicznej obchodzono także w jednostkach
organizacyjnych Morskiego Oddziału Straży Granicznej.
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